MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1475/2024-PL, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor do Setor Palotina da Universidade
Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe é
atribuída pela Resolução n.º 16/23-COPLAD,

RESOLVE:

I - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Ética no
Uso de Animais – CEUA, com mandato de 1 (um) ano a partir da data de
assinatura desta portaria:

Presidente: Marco Antonio Bacellar Barreiros
Vice-Presidente: Márcia Santos de Menezes

Docente do quadro efetivo do Setor Palotina com formação em Medicina

Veterinária
Titular: Edna Tereza de Lima
Suplente:  Janislene Mach Trentin

Docente do quadro efetivo do Setor Palotina com formação em Ciências

Biológicas
Titular: André Martins Vaz dos Santos
Suplente: Alexandre Leandro Pereira

Associação protetora de animais legalmente constituída e estabelecida no

país
Titular: Olenia Terezinha Rinaldi
Suplente: Claudineia Mara Marx Leal

Departamento de Biociências
Titular: Milton Rönnau
Suplente: Marco Antonio Bacellar Barreiros

Departamento de Biodiversidade
Titular: Edilson Caron
Suplente: Márcia Santos de Menezes

Departamento de Ciências Veterinárias
Titular: Geane Maciel Pagliosa
Suplente: Maristela de Cássia Seudo Lopes

Titular: Olicies da Cunha
Suplente: Manoela Marchezan Piva

Departamento de Zootecnia
Titular: Angela Rocio Poveda Parra
Suplente: Lilian Dena dos Santos

Documento assinado eletronicamente por WILSON DE AGUIAR BENINCA, DIRETOR(A) DO
SETOR PALOTINA, em 05/11/2024, às 11:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7231402 e o código CRC DA13D0C6.

Referência: Processo nº 23075.044109/2020-32 SEI nº 7231402

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0